Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2025                                                                                                             № 1085

О присвоении наименования
«Транспортная улица»

На основании заключения комиссии по топонимии при Администрации
городского округа город Рыбинск Ярославской области от 01.10.2025 № 1,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в единой системе публичной власти», приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об
утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-
дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений),
помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного
наименования адресообразующих элементов», Уставом городского округа город
Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить улице в районе Восточная промзона города Рыбинска
Ярославской области, соединяющей Ярославский тракт и Окружную дорогу,
наименование «Транспортная улица» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по архитектуре и градостроительству.

Глава городского округа
город Рыбинск            Д.С. Рудаков

2

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Рыбинск
Ярославской области
от 20.10.2025 № 1085

СИТУАЦИОННЫЙ ПЛАН
Транспортная улица

Директор Департамента архитектуры
и градостроительства                                                                                     Ю.Н. Бурова